АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от АГ № 74
О закреплении муниципальных казенных
общеобразовательных организаций
за территориями Курчатовского района

В целях регламентирования приема граждан Российской Федерации в
организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным
программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего
образования,а также руководствуясь приказом Министерства просвещения Российской
Федерацииот 02.09.2020 г. № 458 "Об утверждении Порядка приема на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего
общего образования", Администрация Курчатовского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить муниципальные казенные общеобразовательные организации
Курчатовского района Курской области за территориями населенных пунктов
Курчатовского района Курской области (Приложение).

2. Руководителям муниципальных казенных общеобразовательных организаций
Курчатовского района Курской области обеспечить прием всех граждан на обучение по
образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и
среднего общего образования, которые проживают на закрепленной территории за
соответствующим общеобразовательным учреждением.

Глава района А.В. Ярыгин

Приложение
к постановлению Администрации

Курчатовского района Курской области
от«#» 77. 2023 г. № #5

Муниципальные казенные общеобразовательные организации
Курчатовского района Курской области, закрепленныеза территориями

населенных пунктов Курчатовского района Курской области

Общеобразовательное учреждение Населенные пункты
Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
«Афанасьевская средняя
общеобразовательная школа» Курчатовского

района Курской области

Костельцевский сельсовет:
с.Афанасьевка, д.Болваново,
д.Дарница, д.Дурнево, д. Жмакино,
д.Журавинка, д.Загрядское,
д.Запрутье, с. Костельцево, с.
Мармыжи д.Мухино, д. Николаевка,
х.Раздолье, д.Рогово, д. Русаново,
д.Соглаево, д. Троицкое, д. Черный
Колодезь, д.Чечевизня, д. Ширково

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение Ю

‚Дичнянский сельсовет: с.Дичня,д.«Дичнянская средняя общеобразовательная
„| Лукашевка, с.Успенкашкола»—Курчатовского района—Курской

области
Муниципальное казенное|п. Иванино,
общеобразовательное учреждение|Дружненский сельсовет:
«Иванинская средняя  общеобразовательная|д.Дружная, д.Комякино, д.Любицкое,
школа»|Курчатовского района—Курской|Колпаковский сельсовет: д.Бородино,
области с.Колпаково, д.Новосергеевка,

д.Сопеловка,
Макаровский сельсовет:
х.Александровский, д.Гупово, с
Дроняево, х.Дроняевский,
х.Золотухино, д.Кожля, д.Мосолово,
Костельцевский сельсовет:
д.Березуцкое, д.Верхнее Сосково,
п.Косой Хутор, д.Нижнее Сосково,
д.Плаксино д.Фаустово

Муниципальное казенное|Макаровский сельсовет: д. Кабановка
общеобразовательное учреждение | с. Макаровка,
«Макаровская средняя общеобразовательная
школа»

—
Курчатовского района

—
Курской

области
Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
«Никольская средняя общеобразовательная
школа» Курчатовского района Курской
области

Колпаковский сельсовет: д.Аннино-
Гусиновка, п.Никольский, д.Рязаново,
д.Солдатское

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Средняя

‘ общеобразовательная школа №1 п. им.
‚ К.Либкнехта» Курчатовского района Курской

поселок имени К. Либкнехта:
ул.Ленина (кроме д.12), ул.Парковая,
ул.Подлесная, ул. 3. Х. Суворова,
ул.Луговая, ул. В. Луговая, ул. Н.

области Луговая, ул.Моховая, ул.Набережная,
ул.Новая, ул.Пушкина, ул.Садовая,
ул.Свободы (кроме д.2-164),
ул.Привокзальная (д. 106-148),
ул.Тельмана, ул.Советская,
ул.Курская, ул. 1 Мая, ул. 8 Марта,
ул.Веселая, ул.Дружбы, ул.Гагарина,
ул. М. Горького, ул. К. Маркса,
ул.Коммунальная, ул.Комсомольская,
ул.Красная Площадь, ул.Красная
Армии, ул.Крупская, ул.Линейная,
ул.Совхозная

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №2 п. им.
К.Либкнехта» Курчатовского района Курской
области

поселок имени К. Либкнехта:
ул.Октябрьская, ул.Кирова,
ул.Маяковского, ул.Ленина (д.12),
ул.Мира, ул.Молодежная,
ул.Калинина, ул.Комарова, ул.Победы,
ул.Свободы (д.2-164),
ул.Привокзальная (д. 1-105),
ул.Лесная,
Чаплинский сельсовет: с.Быки

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
«Чаплинская средняя общеобразовательная
школа»—Курчатовского района—Курской
области

Чаплинский сельсовет: д.Благодатное,
с.Чапли